Inferes quinto. Unionem hypostaticam non  
fuisse objectum hujus primi peccati. Vel enim  
Angelus peccasset unionem hypostaticam sibi in  
primo instanti revelatam humana naturæ invi-  
dendo, vel inordinato appetendo. Neutrū dici  
potest. Non quod peccasset invidendo, quia invi-  
dia est actus fugæ, & circa alterum: atqui prima  
Voluntas Angeli non potuit esse actus fugæ, quip-  
pe naturâ suâ præsupponens amorem & prosecu-  
tionem boni: nec potuit esse ad alterum, cum  
prima deliberatio naturæ rationalis sit circa se-  
ipsum, & ultimum finem. Non etiam secundum  
dici potest, primum, quia primus actus Angeli est de  
ultimo fine, atqui unio hypostatica non est ultimus  
finis Angelii. Secundò, quia actus efficax  
fertur in objectum, ut propriis mediis assequi-  
le; sed Angelus sine gravissimo errore non potuit  
apprehendere unionem hypostaticam, tanquam  
propriis mediis assequibilem.

## §. IV.

*Aliqua quæsta expedituntur.*

Quæres primò. An Lucifer alias Angelos se-  
duxerit? Respondeo seduxisse tum exemplo, tum suacione. D. Th. hic a. 8. Colligitur ex  
S. Script. II. 14. ubi dicitur ad Luciferum juxta  
SS. PP. & Interpretum expositionem: *Tu terram  
tuam disperdidisti, tu populum tuum occidisti.* Et  
Job. 41. appellatur Rex super omnes filios superbie.  
Et SS. quoque PP. D. Bernardus de gradu humil.  
*Lucifer, inquit, filios superbie studuit sua malitia  
estibus inflammare.* Et Greg. Naz. Carm. 6. mul-  
tas sic ille cohortes, *Regis ab obsequio magni, cathe-  
que piorum abductos ad se allexit, &c.* Caterunt  
quod non solum exemplo, sed & suacione reliquos  
seduxerit, inde constat: non potuit alios exemp-  
tio seducere, nisi eis locutione manifestaret se-  
cretam suam voluntatem superbiam, sed hanc ipsi  
manifestando, videtur eō ipsò suafuisse, ad quem  
enim alium in finem manifestasset, quām ut in si-  
milē sententiam induceret? cùd præcipue hoc  
superbiæ sit proprium, ut velint habere suarum  
opinionum sequaces & approbatores?

Quæres secundò. An Lucifer non tantum fue-  
rit primus dignitate inter Angelos peccantes, ut  
est comm. SS. PP. sed & inter omnes?

Respondeo affirmativè. Ita S. D. hic a. 6.  
conformiter ad S. Script. in qua Job. c. 40. sub  
figura Behemoth Lucifer appellatur *principium via-  
rum.* (h. c. creaturarum) DEI. quod interpretans  
D. Greg. 32. Moral. c. 24. inquit: *Hunc primum*

O o 3

con-

condidit quia, ceteris eminentiorem fecit. Neque referi, quod Ezech. 28. Cherubinus appellatur, qui ordo inferior est ordine Seraphinorum: ita enim appellatur, exponente S. D. a. 7. ad 1. non quod fuerit ex illo ordine, sed quia *cherub* significat plenitudinem scientia, quae stare potest cum peccato, *Seraphim* vero denominatur ab ardore charitatis, quem Angelus peccando amisit.